
Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento a lo dispuesto en la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución 1$ lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de sus nombres y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la convocatoria, 
los interesados podrán interponer reclamación contra la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre- 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», según lo previsto en el artículo 121 de la 
.Ley de Procedimiento dministrativo.

Resueltas las reclamaciones que, en su caso, se presenten, 
se publicará la lista definitiva de los opositores admitidos a 
estas pruebas selectivas.

Salamanca, 2 de marzo de 1983.—El Rector, Pedro Amat 
Muñoz.

ANEXO I

10987 RESOLUCION de 11 de marzo de 1983, de la Uni
versidad de León, por la que se hace pública la 
nueva composición del Tribunal calificador que ha 
de juzgar las pruebas selectivas, turno libre, para 
cubrir cinco plazas vacantes en la Escala Subalter
na de la plantilla de dicho Organismo.

Mediante resolución de esta Universidad de León de 0 de 
septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de sep
tiembre) se hizo pública la composición del Tribunal califica
dor de las pruebas selectivas, turno libre, convocadas para 
cubrir cinco plazas vacantes en la Escala Subalterna de esta 
Universidad.

La celebración de elecciones al Rectorado de esta Universi
dad ha originado que algunas de las personas que ocupaban 
cargos directivos, en razón de los cuales formaban parte del 
Tribunal calificador, no continúen en los mismos, por lo que se 
hace necesario proceder al nombramiento de los nuevos miem
bros que han de sustituir en dicho Tribunal a las personas 
antes mencionadas. "

En base a lo anteriormente expuesto y en cumplimiento de 
las normas 5.2 y 5.2 de la resolución de 12 de enero de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo) por la que se 
convocaban pruebas selectivas para cubrir las cinco plazas 
antes mencionadas, este Rectorado ha tenido a bien designar 
a los nuevos miembros del Tribunal, quedando la nueva com
posición del mismo como sigue; .

‘ Tribunal titular

Presidente: Magnífico y excelentísimo señor don Andrés Suá
rez y Suárez, Rector de la Universidad Le León.

Vocales: 4

Uustrísimo señor don Victorino José Matamoro Alvarez, Ge
rente de la Universidad de León. *

Don Pedro Sarmiento Aguilar, Jefe de la Sección de Profe
sorado de Artes Plásticas de la Dirección General de Personal, 
como representante del Ministerio de Educación y' Ciencia.

Doña Raquel Vítores Portero, como representante de la Di
rección General de la Función Pública.

Secretario: Don Juan García Campal, funcionario de la Esca
la Administrativa de la Universidad de León.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Cordero del Cam
pillo, Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado de 
la Universidad de León.

Vocales:

Tlustrisimo señor don Manuel B. García Alvarez, Secretario 
General de la Universidad de León.

Doña María de los Angeles Barrientos Arroyo, Jefe de la 
División de Extensión Educativa de la Dirección Provincial de 
Educación y Ciencia de León, en representación del Ministerio 
de. Educación y Ciencia.

Don Manuel Saa Delgado, en representación de la Dirección 
General de la Función Púbüca.

Secretario: Don Francisco Javier Andrés Miguel, funcionarlo 
del Cuerpo General Administrativo.

León, 11 de marzo de 1983.—El Rector, Andrés Suárez y 
Suárez.

10988 RESOLUCION de 11 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia de la Fi
losofía» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de diciembre 
de 1982) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
abril), n turnj libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de la Filosofía», de la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José María García Gómez Herás (DNI 6.409.995).
Don Javier Hernández-Pacheco Sanz (DNI 8.682.872),
Don Juan Arana Cañedo-Argüelles (DNI 72.840.879),
Don Isidoro Reguera Pérez (DNI 7.770.935).
Don Andrés Martínez Lorca (DNI 27.161.449).
Don José Molero Cruz (DNI 27.845.502).
Don Ramón Queralto Moreno (DNI 28.381.033).
Don Felipe Martínez Marzoa (DNI 35.926.062).
Don Francisco Bonnin Aguilo (DNI 41.214.884).
Don Eloy Rodríguez Navarro (DNI 31.094.488).
Don José Luis Molinuevo Martínez de Bujo (DNI 13.282.676).
Don Gaspa. García Abril (DNI 14.138.388).
Don Gabriel Amengua! Coll (DNI 41.329.971).
Don José Luis Fuertes Herreros (DNI 16.480.412).
Don José Alfonso Arias Muñoz (DNI 21.920.017).
Don Luis Jiméne . Moreno (DNI 7.570.233).
Dor Antonia Cañadillas Estrada (DNI 45.027.568).
Don Juan Cruz Cruz (DNI 26.375.196).
Don Modesto Berciano Villalibre (DNI 8.365.828).
Don Joaquí . Rodríguez Feo (DNI 38.947.513).
Don Fernando Quesada Castro (DNI 23.546.400).
Doña Celia Amorós Puente (DNI 22.502.633).
Don Júan Fernando Ortega Muñoz (DNI 24.568.147).
Don Quintín Racionero Carmona (DNI 1.364.588).
Don José Luis Fernández Rodríguez (DNI 34.489.727).
Don Gabriel Pedro Albiac Lopiz (DNI 24.783.388).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la reso- 
lució" de 1; de noviembre pasado, por los motivos que se in
dican.

Don José Luis López López (DNI 28.196.832). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
acuitad o Escuela Técnica Superior.

Don Ra. 1 Pedro Gabás Pallás (DNI 17.879,986). Instancia 
presentada fuera, de plazo. No adjunta certificado de función 
docente o investigadora.

Lo r 'go a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 tía marzo de 1983.—El Director general, por dele

gación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.


